DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416  39Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

PAE2023/2102806
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO: 24 a 27/05/2023
(3/5 Três) diárias e meia

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
MILTON CARLOS CARVALHO NAZARE Enfermeiro 57197520-1

CLAUDEANE ALVES LIMA DE CARVALHO Agente de Artes Prática 57209268-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 943812
PORTARIA Nº 117 de 16 de Maio de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: PARTICIPAR DA “CAPACITAÇÃO EM DIAGNÓSTICO E TRATAMEN-
TO NOS AGRAVOS: ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS, LEPTOSPI-
ROSE E TOXOPLASMOSE.
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO: 30/05 A 03/06/2023
(4/5 Quatro) diárias e meia

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA ENFERMEIRA 54191375-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 943759
PORTARIA Nº 107 de 04 de Maio de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar do CURSO DE GERENCIA E FISCALIZAÇÃO DE CON-
TRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO: 14 A 20/05/2023
(6/5 Seis) diárias e meia

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
MARINETE OLIVEIRA CHAVES Agente Administrativo 57191006/1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 943773
PORTARIA Nº 131 de 19 de Maio de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: FAZER AVALIAÇÃO DAS METAS QUANTIQUALITATIVAS DOS CON-
TRATOS ASSISTENCIAIS CELEBRADOS ENTRE A SESPA E A INSTITUIÇÃO
DO HOSPITAL E MATERNIDADE DE ( ANGELI SÃO JOSE) E ELABORAÇÃO
DO RELATÓRIO REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2023
MUNICIPIO: MARABÁ/ RONDON DO PARÁ
PERIODO: 29 A 31/05/2023
(2/5 Duas) diárias e meia

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
MARIA ROSÁLIA BRITO CARDOSO Odontóloga 5088640/1
ELENY RODRIGUES GUIMARAES Auxiliar de Informática em saúde 5113130/1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 943743
PORTARIA Nº 133 de 23 de Maio de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veículo oficial  com os servidores da vigilância do
11 CRS/SESPA que irá REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE CON-
TROLE DE HANSENÍASE E PREVENÇÃO DE INCAPACIDADE, INCLUINDO
UMA AMOSTRAGEM DA ZONA RURAL ASSIM COMO O MONITORAMENTO
DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SINAN NET
MUNICIPIO: MARABÁ/ Bom Jesus do Tocantins e Abel Figueiredo
PERIODO: 29/05/ A 02/06/2023
(4/5 Quatro) diárias e meia

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VICENTE DA SILVA Motorista 498856

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 943698
PORTARIA Nº 132 de 23 de Maio de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.

Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE CONTROLE DE
HANSENÍASE E PREVENÇÃO DE INCAPACIDADE, INCLUINDO UMA AMOS-
TRAGEM DA ZONA RURAL ASSIM COMO O MONITORAMENTO DO SISTEMA
DE INFORMAÇÃO SINAN NET
MUNICIPIO: MARABÁ/ Bom Jesus do Tocantins e Abel Figueiredo
PERIODO: 29/05/ A 02/06/2023
(4/5 Quatro) diárias e meia

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

MILTON CARLOS CARVALHO NAZARE Enfermeiro 57197520-1

KAUANE DA SILVA PARENTE Agente Administrativo 5942506-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 943686

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 249 de 26 de Maio de 2023
Nome: Maria Mariana Fialho da Silva.
Cargo/Função: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 021.333.572-70.
Período: 28.05 a 03.06.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: acompanhar servidores que irão tratar de assuntos administrati-
vos pertinentes ao 12ºCRS/SESPA no Nível Central.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 943630

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 317/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2094489 de
08/05/2023
RESOLVE:
ELOGIAR E AGRADECER aos servidores relacionados abaixo pelos serviços
prestados à nossa instituição ao longo de tantos anos de efetivo cumpri-
mento do dever quanto servidores publico bem como na forma da assistên-
cia ética e profissional aos pacientes do Hospital Ophir Loyola.

Nº NOME MATRICULA CARGO
1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 5681987/1 ENFERMEIRO
2 ANA DA SILVA QUEIROZ 3256200/1 ENFERMEIRO
3 DURVALINA TRINDADE MEIRELES DOS SANTOS 5087929/1 ENFERMEIRO
4 ELIETE PEREIRA MORAIS 5612888/2 ENFERMEIRO
5 GRAÇA DE NAZARE AMARAL RIBEIRO 388 ENFERMEIRO
6 LEA LISBOA OLIVEIRA DE ARAUJO 5636116/1 ENFERMEIRO
7 MARIA DE BELEM RAMOS SOZINHO 5076927/3 ENFERMEIRO
8 MARIA DENISE OLIVEIRA DA SILVA 5635713/1 ENFERMEIRO
9 MARIA DO ROSARIO FERNANDES 5436907/1 ENFERMEIRO
10 MARIA LINA RODRIGUES PANTOJA 5088577/2 ENFERMEIRO
11 MARILENE DE MAGALHAES PINTO 5152178/1 ENFERMEIRO
12 PRISCILA GONÇALVES LOPES DE VASCONCELOS 5681960/1 ENFERMEIRO
13 RAIMUNDA DIRCE ACACIO GOMES 3259005/1 ENFERMEIRO
14 ROSA MARIA SALES 83801/2 ENFERMEIRO
15 ROSANA CRISTINA LEAO ANDRADE 360 ENFERMEIRO
16 ROSENILDA ROSA AIRES DA SILVA 5681952/1 ENFERMEIRO
17 SANDRA MARIA SILVA SANTOS 5152224/1 ENFERMEIRO
18 SANDRA SUELY SILVA DE OLIVEIRA 5636051/1 ENFERMEIRO
19 ADILIA MARIA VIEIRA DA CONCEIÇAO 5053366/1 AUX. DE ENFERMAGEM
20 AILSON DE SOUZA PENICHE 5737850/1 AUX. DE ENFERMAGEM
21 ALACY MOURA DA CONCEIÇAO 5158605/1 AUX. DE ENFERMAGEM
22 ALMIRA PANTOJA RAMOS 5613043/1 AUX. DE ENFERMAGEM
23 ANA HELENA MACHADO DE SOUSA 342 TEC. DE ENFERMAGEM
24 ANA MARIA SOUZA DE SOUZA 5090032/2 AUX. DE ENFERMAGEM
25 ANEZIA AMADOR 3259854/1 ATEND.DE ENFERMAGEM
26 ANGELA MARIA ARAUJO NOVAIS 247 AUX. DE ENFERMAGEM
27 CASSIA DAS CHAGAS GOMES 545 AUX. DE ENFERMAGEM
28 CLAUDETE PINTO LIMA 5767571/2 AUX. DE ENFERMAGEM